广发证券股份有限公司 关于福建纳川管材科技股份有限公司年度跟踪报告 (2014 年度)

保荐机构名称:广发证券股份有限公司	被保荐公司简称: 纳川股份
保荐代表人姓名:李晓芳	联系电话: 13959280109
保荐代表人姓名: 许一忠	联系电话: 13559178083

一、保荐工作概述

项目	工作内容	
1、公司信息披露审阅情况	本年度,保荐代表人对于公司定期报告、临时公告等均及时进行审阅,对于重大事项均进行重点核查,并协助、督导公司按照《深圳证券交易所股票上市规则》、《上市公司信息披露管理办法》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、公司《信息披露制度》等相关法律、法规、规范性文件及公司规章的要求,真实、准确、完整、及时地履行上市公司信息披露义务。	
(1) 是否及时审阅公司信息披露文件	是	
2) 未及时审阅公司信息披露文件的次数	0	
2、督导公司建立健全并有效执行规章制度的	情况	
(1) 是否督导公司建立健全规章制度(包括	是	
但不限于防止关联方占用公司资源的制度、		
募集资金管理制度、内控制度、内部审计制		
度、关联交易制度)		
(2) 公司是否有效执行相关规章制度	是	

3、募集资金监督情况	除根据《募集资金三方监管协议》由纳川股份和相关银行提供银行对账单外,保荐代表人还通过与相关人员进行沟通、查阅相关合同、发票、会计凭证等方式,掌握公司募集资金使用动态。
(1) 查询公司募集资金专户次数	12 次。
(2)公司募集资金项目进展是否与信息披露 文件一致	是
4、公司治理督导情况	本年度,保荐代表人核查了公司的内部控制制度执行工作记录,包括公司已经召开的"三会"有关资料,包括但不限于:会议通知、会议签到薄、会议议案及有关资料、会议表决票、会议决议、会议记录、独立董事声明等;公司内部审计部每季度末对募集资金使用情况出具的审计报告、审计委员会的工作材料等;新修订的各项内部制度。
(1) 列席公司董事会次数	1 次
(2) 列席公司股东大会次数	1 次
(3) 列席公司监事会次数	1 次
5、现场检查情况	根据深圳证券交易所《深圳证券交易所上市公司保荐工作指引》的要求 , 合 规 监 察 员 于2014.6.3-2014.6.13 对公司进行了现场检查,并已按规定将现场检查报告报送深圳证券交易所。
(1) 现场检查次数	1 次
(2) 现场检查报告是否按照本所规定报送	是。

	1、保荐机构发现公司 2013 年年 报披露存在一些缺漏,提醒公司
(3) 现场检查发现的主要问题及整改情况	加强信息披露质量控制; 2、公司 部分董事会会议记录过于简单; 3、公司内审计划未覆盖信息披
(3) 现场检查发现的主要问题及整改情况	露、人力资源管理和信息系统管理,内审报告偏重财务报告与募集资金管理,其它方面较少涉及;以上问题公司均进行了相应的整改。
6、发表独立意见情况	本年度,广发证券和保荐代表人就公司签署附条件生效股份认购合同暨关联交易事项发表独立意见1次,就公司募集资金使用情况发表独立意见1次,就公司日常关联交易事项发表独立意见2次,就公司限售股份上市流通事项发表独立意见1次。
(1) 发表独立意见次数	5 次
(2) 发表非同意意见所涉问题及结论意见	0
7、向本所报告情况(现场检查报告除外)	0
(1) 向本所报告关注事项的次数	0
(2) 报告事项的主要内容	无
(3) 报告事项的进展情况或整改情况	无
8、关注职责的履行情况	
(1) 是否存在需要关注的事项	否
(2) 关注事项的主要内容	无
(3) 关注事项的进展或者整改情况	无
9、保荐业务工作底稿记录、保管是否合规	是
10、对上市公司培训情况	
(1) 培训次数	1次。
(2) 培训日期	2014年12月19日
(3)培训的主要内容	上市公司在规范运作方面常 犯的错误的案例分析

11、其他需要说明的保荐工作情况

无。

二、公司存在的问题及采取的措施

事项	存在的问题	采取的措施
1. 信息披露	无	无
2. 公司内部制度的建立和执行	无	无
3. "三会"运作	无	无
4. 控股股东及实际控制 人变动	无	无
5. 募集资金存放及使用	无	无
6. 关联交易	无	无
7. 对外担保	无	无
8. 收购、出售资产	无	无
9. 其他业务类别重要事项(包括对外投资、风险 投资、委托理财、财务资助、套期保值等)	无	无
10. 发行人或者其聘请的中介机构配合保荐工作的情况	无	无
11. 其他(包括经营环境、 业务发展、财务状况、管 理状况、核心技术等方面 的重大变化情况)	无	无

三、公司及股东承诺事项履行情况

发行人及股东承诺事项	是否	未履行承诺的原
发行人及股东承诺事项	履行承诺	因及解决措施

(一) 股份锁定承诺	是	无
公司实际控制人陈志江先生承诺:		
1、自发行人股票上市之日起36个月内,本人不转让或者委托他人管理		
本人直接或间接持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份,也不由发		
行人回购本人直接或间接持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份。		
2、上述期限届满后,在本人担任发行人董事、监事或高级管理人员(如		
有)期间:本人每年转让的股份不超过本人持有的发行人股份总数的 25%;		
如本人在买入后6个月内卖出或者在卖出后6个月内买入发行人股份的,则		
由此所得收益归发行人所有;在离职后半年内,本人不转让所持有的发行人		
股份。		
3、在本人持有发行人 5%以上(含 5%)股份期间,如本人在买入后 6 个		
月内卖出或者在卖出后6个月内买入发行人股份的,则由此所得收益归发行		
人所有。		
公司其他股东:李碧莲、林绿茵、泉州市泉港速通投资有限公司、钱明		
飞、王宗清、广发信德投资管理有限公司、阮卫星、廖宗雄、王利群等 28		
位承诺: 自发行人股票上市之日起 12 个月内,本人(本公司)不转让或者		
委托他人管理本人(本公司)直接或间接持有的发行人首次公开发行股票前		
已发行的股份,也不由发行人回购本人(本公司)直接或间接持有的发行人		
首次公开发行股票前已发行的股份。		
(二) 避免同业竞争承诺	是	无
公司实际控制人陈志江先生关于《避免同行业竞争的承诺书》内容如下:		
1、本人或本人控制的其他企业均未生产、开发任何与股份公司生产、		
开发的产品构成竞争或可能构成竞争的产品,未直接或间接经营任何与股份		
公司经营的业务构成竞争或可能构成竞争的业务,也未参与投资任何与股份		
公司生产、开发的产品或经营的业务构成竞争或可能构成竞争的其他公司、		
企业或其他组织、机构。		
2、本人或本人控制的其他企业将不生产、开发任何与股份公司生产、		
开发的产品构成竞争或可能构成竞争的产品,不直接或间接经营任何与股份		
公司经营的业务构成竞争或可能构成竞争的业务,也不参与投资任何与股份		
公司生产的产品或经营的业务构成竞争或可能构成竞争的其他公司、企业或		
其他组织、机构。		
3、如本人或本人控制的其他企业进一步拓展产品和业务范围,或股份		

公司进一步拓展产品和业务范围,本人或本人控制的其他企业将不与股份公		
司现有或拓展后的产品或业务相竞争; 若与股份公司拓展后的产品或业务产		
生竞争,则本人或本人控制的其他企业将以停止生产或经营相竞争的产品或		
业务,或者将相竞争的产品或业务纳入到股份公司经营,或者将相竞争的产		
品或业务转让给无关联关系的第三方的方式避免同业竞争。		
4、如以上承诺事项被证明不真实或未被遵守,本人将向股份公司赔偿		
由此造成的一切直接和间接损失,并承担相应的法律责任。		
(三) 避免关联交易承诺	是	无
发行人的实际控制人陈志江、发行人的董事、监事和高级管理人员以及		
持有发行人5%以上股份的股东李碧莲、林绿茵、速通投资和广发信德于2010		
年 3 月 7 日分别出具《关于规范关联交易的承诺书》,承诺:		
1、本人将尽可能的避免和减少本人或本人控制的其他公司、企业或其		
他组织、机构(以下简称'本人控制的其他企业')与股份公司之间的关联		
交易。		
2、对于无法避免或者有合理原因而发生的关联交易,本人或本人控制		
的其他企业将根据有关法律、法规和规范性文件以及《福建纳川管材科技股		
份有限公司章程》的规定,遵循平等、自愿、等价和有偿的一般商业原则,		
与股份公司签订关联交易协议,确保关联交易的价格原则上不偏离市场独立		
第三方的价格或收费的标准,并严格遵守《福建纳川管材科技股份有限公司		
章程》及相关规章制度规定的关联交易的审批权限和程序,以维护股份公司		
及其他股东的利益。		
3、本人保证不利用在股份公司中的地位和影响,通过关联交易损害股		
份公司及其他股东的合法权益。本人或本人控制的其他企业保证不利用本人		
在股份公司中的地位和影响,违规占用或转移公司的资金、资产及其他资源,		
或要求股份公司违规提供担保。		
(四)股权激励的承诺	是	无
公司承诺不为激励对象依本激励计划获取有关权益提供贷款以及其他		
任何形式的财务资助,包括为其贷款提供担保。		
(五)公司关于分红的承诺	是	无
公司承诺在符合相关法律法规及公司章程和制度的有关规定和条件下,		
每年以现金方式分配的利润不低于当年实现的可分配利润的10%,且此三个		

连续年度内,公司以现金方式累计分配的利润不少于该三年实现的年均可分	
配利润的30%。如果未来三年内公司净利润保持持续稳定增长,公司可提高	
现金分红比例或实施股票股利分配,加大对股东的回报力度。	

四、其他事项

报告事项	说明
1、保荐代表人变更及其理由	无
2、报告期内中国证监会和本所对保荐机构或其保荐的 发行人采取监管措施的事项及整改情况	无
3、其他需要报告的重大事项	无

(以下无正文)

[以下无正文,	专用于《广发证券股份有限公司关于福建纳川管材科技股份有限
公司年度跟踪	是告》之签字盖章页]

保荐代表人(签名):		
	李晓芳	许一忠

2015年2月6日

保荐机构(公章):广发证券股份有限公司

2015年2月6日